ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________2025    №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» января 2025 г.   № 67

село Шемурша

О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики от 27 января 2023 г. № 50

В целях приведения нормативно-правовых документов администрации

Шемуршинского муниципального округа в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики администрация

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 27 января 2023 г.

№ 50 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики от 25 сентября 2023 г. № 778, от 7

ноября 2023 г. № 939, от 23 января 2024 г. № 42, от 6 февраля 2024 г. № 81, от 28

февраля 2024 г. № 156, от 3 июня 2024 г. № 435, от 30 января 2025 г. №66  ) (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. Абзацы 10-13 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1) проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации

по контракту, проходящие военную службу по контракту в воинских частях,

дислоцированных на территории Чувашской Республики, принимающие участие в

специальной военной операции;

2) военнослужащие войск национальной гвардии Российской Федерации, лица,

проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и

имеющие специальное звание полиции, принимающие участие в специальной военной

операции;

3) заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, принимающие участие в

специальной военной операции;

4) призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации";

1.2. пункт 3.1 Положения дополнить абзацем 14 следующего содержания:

«5) сотрудники территориальных органов федеральных государственных

органов, расположенных на территории Чувашской Республики, принимающие

участие в специальной военной операции.".»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования и молодежной политики администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики Ендиерова Н.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на все правоотношения, возникшие с 1 января

2025 года.

Исполняющий обязанности главы

администрации  Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                        А.А. Кокуркин